
 

      ED. Nº 1067/2024 ANO 8      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS                         QUARTA-FEIRA,  DIA  28 DE FEVEREIRO  DE  2024 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretário Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira  
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 

Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski  
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 

 

  

 

 www.rochedo.ms.gov.br_ 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 17 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

“Altera o §1° do Art. 1° da Resolução do Legislativo n° 001/2022, 
03/03/2022, o reajuste do valor a ser pago do Vale Alimentação 

dos salários dos Servidores Públicos da Câmara de Vereadores 
de Rochedo (MS). 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 

suas atribuições legais, com fulcro no artigo 29, bem como o artigo 30, inciso I, alínea “q” do Regimento Interno desta Casa de 

Leis.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica Altera o §1° do Art. 1° da Resolução do Legislativo n° 001/2022, 03/03/2022, o reajuste do valor a 

ser pago do Vale Alimentação dos salários dos Servidores Públicos da Câmara de Vereadores de Rochedo (MS). 

§1º - O valor a ser pago do auxílio alimentação descrito no caput será de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais; 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Plenário das deliberações “Ademar Gomes Sandim”. Rochedo (MS), em 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

FÁBIO FRANCO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS 

 

 

 

R E S O L U Ç Ã O  N .  0 0 2 / 2 0 2 4  

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 12 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 13 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 14 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 15 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 16 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 

     ED. Nº 1067/2024                ANO 8   DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                       QUARTA-FEIRA, DIA  28 DE FEVEREIRO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 17 de 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N° 010/2024 

PROCESSO Nº 017/2024 
 

O Município de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, através da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 012/2024, com base no Art. 75 inciso II da Lei Federal n.º 

14.133/2021, em conformidade com os termos do Decreto Municipal n.º 027/2023, torna público aos interessados que estará 
realizando o recebimento das Propostas de Preço, até o dia 04 de Março de 2024 às 13h00min na sala do Departamento de 
Licitações na Prefeitura Municipal de Rochedo, da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024, Tipo Menor Preço Global, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS PEDAGÓGICOS PARA A REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS. 
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no departamento de Licitação, onde o mesmo será retirado 

através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ, podendo ser solicitado 
também pelo e-mail licitacao.rochedo@gmail.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (67) 3289 1122, ou 

no setor de Licitações das 07h às 13h. 
 

Rochedo (MS), 28 de Fevereiro de 2024. 
 

 
 

Fernando Augusto de Oliveira Novaes 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Rochedo/MS 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

		2024-02-28T12:50:42-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




